UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:               /UBND-KTTC

V/v Xây dựng dự thảo Quy trình

chuyển đổi mô hình quản lý,

kinh doanh, khai thác chợ và ban

hành cơ chế chính sách phát

triển chợ trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Sở Công Thương.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 3473/SCT-QLTM ngày 31/12/2020

của Sở Công Thương về việc Đề xuất các nội dung về quy trình chuyển đổi mô

hình quản lý, kinh doanh, khai thác chợ và cơ chế chính sách trên địa bàn tỉnh.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Về việc xây dựng Quy trình chuyển đổi mô hình quản lý, kinh doanh,

khai thác chợ trên địa bàn tỉnh (thay thế Quyết định số 08/2018/QĐUBND ngày

19/3/2020 của UBND tỉnh): Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính và các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tiếp tục nghiên cứu, tham vấn ý

kiến của Bộ Công Thương và các bộ, ngành, đơn vị liên quan, đảm bảo phù hợp

với các quy định của pháp luật hiện hành và khả thi trong công tác triển khai

thực hiện, huy động được tối đa các nguồn lực xã hội hóa đầu tư phát triển hệ

thống chợ trên địa bàn tỉnh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trong Quý II/2021.

2. Về việc xây dựng cơ chế chính sách đặc thù của tỉnh cho đầu tư xây

dựng, quản lý, kinh doanh, khai thác chợ trong giai đoạn tiếp theo: Giao Sở Công

Thương chủ trì, phối hợp với các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên

và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp, Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa và các sở, ban,

ngành, đơn vị liên quan, căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước và điều

kiện thực tế tại địa phương, nghiên cứu, đánh giá sự cần thiết, tính hiệu quả và

khả thi của việc ban hành cơ chế, chính sách; báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở: TC, KHĐT, TNMT, XD; TP (để ph/h);

- Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa (để ph/h);

- Lưu: VT, KTTC (VA55143).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-12T08:12:16+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T14:16:13+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T14:16:33+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-12T15:55:05+0700